2025 年 7月 4日

各位

株式会社ユニバンス

株式会社 SkyDrive への出資について

株式会社ユニバンス（本社：静岡県湖西市）は、「空飛ぶクルマ」の開発およびドローン関連サービ

スを提供する株式会社 SkyDrive（本社：愛知県豊田市）に対し、プレシリーズＤラウンドの第三者割

当増資引き受けによる出資をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．出資の背景

当社は、駆動系専門メーカーとして培ってきた技術をもとに、新たな事業の創造に取り組んでいま

す。そのなかで、「100年に一度のモビリティ革命を牽引する」をミッションに、空飛ぶクルマの開発

に取り組むSkyDrive社の理念に共感し、同社との連携を通じて新たなモビリティの価値を創造し、さ

まざまな社会課題の解決をめざすべく、今回の出資に至りました。

２． 今後の取り組み

当社の87年の歴史のなかで蓄積されてきた駆動系の技術の知見を活用し、空飛ぶクルマの重要なポイ

ントである軽量・高効率化に寄与すべくSkyDrive社と連携し、「日常の移動に空を活用する」未来の

実現に取り組んでまいります。

（写真提供：株式会社SkyDrive）

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社ユニバンス

経営管理部

Tel：053-576-1347